> INVEST

Balanco individual em 30 de Setembro de 2025 e 31 de Dezembro de 2024

ACTIVO

Caixa e disponibilidades em Bancos Centrais
Disponibilidades em outras instituicdes de crédito
Activos financeiros ao custo amortizado
Aplicaces em instituicoes de crédito
Crédito a clientes
Titulos de divida
Activos financeiros ao justo valor através de resultados
Activos financeiros detidos para negociacdo
Activos Financeiros ndo detidos para negociacdo obrigatoriamente ao justo valor através
de resultados
Activos financeiros ao justo valor através de outro rendimento integral
Derivados de cobertura
Investimentos em subsididrias, associadas e empre. conjuntos
Activos ndo correntes detidos para venda
Outros activos tangiveis
Activos intangiveis
Activos por impostos correntes
Activos por impostos diferidos
Outros activos

Total do Activo
PASSIVO

Passivos financeiros ao custo amortizado
Recursos de Bancos Centrais
Recursos de instituicdes de crédito
Recursos de clientes e outros empréstimos
Titulos de divida ndo subordinada emitidos
Passivos financeiros ao justo valor através de resultados
Passivos financeiros detidos para negociacdo
Derivados de cobertura
Passivos ndo correntes detidos para venda
Provisdes
Passivos por impostos correntes
Passivos por impostos diferidos
Outros passivos

Total do Passivo
CAPITAL PROPRIO

Capital

Reservas de reavaliacdo

Qutras reservas e resultados transitados
Resultados do exercicio

Total do Capital Préprio

Total do Passivo e do Capital Préprio

(Montantes expressos em Euros)

30 Setembro 2025

38.620.062
25.197.757

1.006.751
201.071.743
456.440.540

40.011.679

26.329.609
149.797 364

55.591.710
1.333.887
4.418.774
830.484
2.569.956
104.764

12.823.241

31 Dezembro 2024

150.830.222
27.507.366

1.008.817
162.387.907
449.993.218

28.488.980

26.983.615
143.171.634

51.693.374
2.075.788
5.212.194

798.471
3.918.325
631.555
6.574.701

1.016.148.321

5.010.902

1.061.276.167

332.937

772.171.274 830.532.903
5.107.790 7.660.822
1.311.390 1.096.693
1.930.317 4.285.386
19.276.826 20.313.141
804.808.500 864.221.882
47.500.000 47.500.000
107.290 (826.521)
150.383.037 127.820.716
13.349.495 22.560.090
211.339.821 197.054.285

1.016.148.321

1.061.276.167



