

## Balanço individual em 30 de Setembro de 2025 e 31 de Dezembro de 2024

(Montantes expressos em Euros)

	30 Setembro 2025	31 Dezembro 2024
ACTIVO		
Caixa e disponibilidades em Bancos Centrais	38.620.062	150.830.222
Disponibilidades em outras instituições de crédito	25.197.757	27.507.366
Activos financeiros ao custo amortizado		
Aplicações em instituições de crédito	1.006.751	1.008.817
Crédito a clientes	201.071.743	162.387.907
Títulos de dívida	456.440.540	449.993.218
Activos financeiros ao justo valor através de resultados		
Activos financeiros detidos para negociação	40.011.679	28.488.980
Activos Financeiros não detidos para negociação obrigatoriamente ao justo valor através		
de resultados	26.329.609	26.983.615
Activos financeiros ao justo valor através de outro rendimento integral	149.797.364	143.171.634
Derivados de cobertura	55 501 710	- 
Investimentos em subsidiárias, associadas e empre. conjuntos	55.591.710 1.333.887	51.693.374 2.075.788
Activos não correntes detidos para venda Outros activos tangíveis	4.418.774	5.212.194
Activos intangíveis	830.484	798.471
Activos por impostos correntes	2.569.956	3.918.325
Activos por impostos diferidos	104.764	631.555
Outros activos	12.823.241	6.574.701
Total do Activo	1.016.148.321	1.061.276.167
PASSIVO		
Passivos financeiros ao custo amortizado		
Recursos de Bancos Centrais	-	-
Recursos de instituições de crédito	5.010.902	332.937
Recursos de clientes e outros empréstimos	772.171.274	830.532.903
Títulos de dívida não subordinada emitidos	-	-
Passivos financeiros ao justo valor através de resultados		
Passivos financeiros detidos para negociação	5.107.790	7.660.822
Derivados de cobertura		-
Passivos não correntes detidos para venda	<del>-</del>	-
Provisões	1.311.390	1.096.693
Passivos por impostos correntes	1.930.317	4.285.386
Passivos por impostos diferidos	-	- 20 242 444
Outros passivos	19.276.826	20.313.141
Total do Passivo	804.808.500	864.221.882
CAPITAL PRÓPRIO		
Capital	47.500.000	47.500.000
Reservas de reavaliação	107.290	(826.521)
Outras reservas e resultados transitados	150.383.037	127.820.716
Resultados do exercício	13.349.495	22.560.090
Total do Capital Próprio	211.339.821	197.054.285
Total do Passivo e do Capital Próprio	1.016.148.321	1.061.276.167